[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                 с. Михайловка                                  № _________

О порядке определения размера арендной платы, а также о порядке,

условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Михайловского муниципального района, предоставленных в аренду в соответствии с

Законом Приморского края от 25.09.2013 № 250-КЗ «О бесплатном

предоставлении земельных участков для индивидуального

жилищного строительства на территории

Приморского края»

В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 4 ст. 3 Закона Приморского края от 27.09.2013 № 250-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края», Решением Думы Михайловского муниципального района от 21.02.2017 N 164-НПА «Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков муниципальной собственности», Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что размер арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Михайловского муниципального района, предоставленных в аренду в соответствии с Законом Приморского края от 25.09.2013 № 250-КЗ «О бесплатном предоставлении земель-

ных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края», рассчитывается по следующей формуле:

А = К x Сап, где:

А - размер арендной платы за использование земельного участка, рублей в год;

К - кадастровая стоимость передаваемого в аренду земельного участка, определяемая в соответствии с земельным законодательством Российской Федерации;

Сап - ставка арендной платы за использование земельного участка.
2. Установить ставку арендной платы за использование земельного участка в размере ставки земельного налога. Изменение годового размера арендной платы, определенного в соответствии с настоящим пунктом, может предусматриваться договорами аренды указанных земельных участков только в связи с изменением кадастровой стоимости соответствующего земельного участка.
3. Установить следующий порядок, условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Михайловского муниципального района и предоставленных в аренду для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям:

1) арендная плата по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Михайловского муниципального района и предоставленных в аренду для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям, вносится арендаторами земельных участков ежемесячно до 1-го числа месяца, следующего за расчетным, путем ее перечисления на счет администрации Михайловского муниципального района;

2) в платежном документе на перечисление арендной платы указываются назначение платежа, дата, номер договора аренды, период, за который она вносится;

3) за внесение арендной платы с нарушением сроков начисляются пени в соответствии с действующим законодательством и договором аренды.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района П.А. Зубок.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                           В.В. Архипов